РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «31» декабря 2019 года                          № 51                                           с. Ульдючины

[bookmark: _GoBack]О повышении окладов  месячного денежного содержания муниципальных
 служащих Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	В соответствии с Указом Главы Республики Калмыкия от 31 декабря  2019 года № 290 «О повышении окладов  месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Калмыкия», Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:
1. Повысить  с  01 января   2020 года  на 1,05 раза размеры  месячных окладов   муниципальных служащих Ульдючинского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (Приложение № 1) и размеры месячных окладов в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы (Приложение № 2).
         2. Внести изменения в решение от 27.12.2017 № 24 «Об утверждении Положения по оплате труда работников Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» (в ред. от 26.01.2018 № 2, от 11.01.2019 № 3).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского муниципального образования, на сайте администрации сельского поселения в сети Интернет: http:ульдючины.рф.
        5. Исполнение п. 4 настоящего решения возложить на Администрацию СМО.

Председатель Собрания депутатов
Ульдючинского сельского
Муниципального образования
Республики Калмыкия                            				       А.А. Пюрвеев

Глава
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия ахлачи                                                            Б.И. Санзыров

Приложение № 1
к решению
Собрания депутатов Ульдючинского
сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
от 31.12.2019 года № 51
«О повышении окладов  месячного
 денежного содержания муниципальных
 служащих Ульдючинского сельского
 муниципального образования
Республики Калмыкия»

Предельные нормативы размеров должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

	Наименование должности
	Предельные нормативы размеров должностных окладов (рублей в месяц)
	Предельные нормативы размеров ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист
	……
	0,5